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Bolognába
tartunk

Egyetemünkön harmadik éve van gaz­
daságinformatika szak. Gábor András­
sal, az Információ-rendszerek Tan­
szék tanszékvezető' docensével, a szak 
felelősével beszélgettem arról, hogy a 
szakon milyen változások mennek 
végbe az elkövetkezendő években.

A bolognai folyamat 2010-ig 
megvalósul, és ennek következtében 
könnyen összehasonlítható végzett­
ségek rendszere jön létre az európai 
felsőoktatásban. Egyetemünkön már 
jövő évben is lineáris képzésre nyer­
nek felvételt a hallgatók, így például 
a gazdaságinformatika szakosok hét 
félév teljesítése után eljutnak a Ba­
chelor fokozathoz, aminek elvégzé­
se után akár munkába is állhatnak -  
kezdte Gábor András.

-  Mi történik a Bachelor fokozat 
elérése után?

-  Ha valaki szerez egy alapdiplo­
mát, akkor számára a képzés befeje­
ződött, és hogy utána Master szinten 
milyen szakterületen folytatja a ta­
nulmányait, az már az illető dönté­
sétől függ. A szigorú logikai kapcso­
lat megszűnik.

(Folytatás a 2. oldalon)

Márka a School Club Corvinus

Látványos marketing: plakátok tömkelegé, csinos, szórólapot osztogató hölgyek, plasztikkártyás bérlet, ráadásul a 
kollégistáknak ingyenesen. 4800 négyzetméteren 9 hatalmas buli, híres zenekarok, a legjobb DJ-k, két táncterem, 
karaoke, film klub és minden, ami kizökkenthet egy egyetemistát a hétköznapi élet mocsarából. Az új név új lehe­
tőséget teremtett, így tárt karokkal vár mindenkit a humanizmus és a reneszánsz kor helyett a római hedonizmust 
felidéző School Club Corvinus. A hallgatóság körülbelül ennyit tudhat erről az új kezdeményezésről, de nézzünk 
egy kicsit a dolgok mögé. (Folytatás a 2. oldalon)

Hírek
A Közgáz Gólyabált november 

20-án, szombaton rendezi az ÖCSI. 
Jegyeket 19-éig árulnak az Aulában. 
A gólyák 1000, a felsősök 1500, a 
külsősök pedig 2000 forintért vásá­
rolhatnak belépőt.

❖
A Kenneth Rice-díj idei kitün­

tetettje Zsembery Levente egyetemi 
adjunktus lett. A díjat a családot 
képviselő Franzi Mária és Mészáros 
Tamás rektor adta át.

❖
Az Allianz Hungária Biztosító

szakmai anyagok átadásával és 
előadások tartásával részt vesz az 
egyetemen folyó graduális képzés­
ben. Az Rt. vállalja, hogy a biztosí­
táshoz kapcsolódó szakirányú kon- 
zulensi felkérésnek is eleget tesz. Az 
intézmények közötti megállapodás 
ezekkel a tézisekkel bővült.

A General Business File Inter­
national adatbáziskönyvtárunk hon­
lapjáról elérhető információforrás 
mindazoknak, akik üzleti-gazdasági 
információt és szakirodalmat, illetve 
céginformációkat szeretnének. Címe: 
www.lib.uni-corvinus.hu/onlab. html.

Közéletiség és modernizálás
Zalai Ernőt, egyetemünk tanárát a 
Magyar Köztársasági Érdem rend  
Lovagkeresztjével tüntette ki a kor­
mány az alkotmány ünnepén. Ebből 
az alkalomból beszélgettünk m un­
kájáról, közéleti tevékenységéről.

-  Erre a szép kitüntetésre tudomá­
sunk szerint nem az egyetem, hanem 
az informatikai miniszter terjesztette 
fel. Mivel érdemelte ki?

-  A kitüntetés közvetlen kiváltója 
az Akadémia keretében végzett tevé­
kenységemhez kapcsolódik. A tava­
lyi évet a kormány Neumann-évnek 
nyilvánította, a kiváló, magyar szár­
mazású tudós, Neumann János szü­
letésének 100. évfordulója alkalmá­
ból. Az ünnepségsorozat és a meg­
emlékezés koordinálásával a minisz­
terelnök az informatikai minisztert, 
Kovács Kálmánt bízta meg. Ennek 
az ünnepségsorozatnak egyik része­
ként, az Akadémia égisze alatt, 
megemlékeztünk Neumann közgaz­
dasági munkásságáról is, ezt én szer­
veztem. A megemlékezés magában 
foglalt egy nemzetközi konferenciát, 
az előadásokból összeállított tanul­
mánykötetet, és végül egy angol 
nyelvű válogatást ezekből, amely az 
Acta Oeconomica folyóirat külön- 
számában jelent meg a szerkeszté­
semben. Ez az eseménysorozat ho­
zott kapcsolatba az informatikai mi­
nisztériummal, és hívta fel a minisz- 
ter figyelmét a munkásságomra.

-  Az évforduló megszervezése 
nyilván nagy munka volt!

-  Volt vele munka, de örömmel vé­
geztem. Egyébként a kutatásaimban 
magam is sokat foglalkoztam Neu­
mann János közgazdasági munkássá­
gával, és igen nagyra becsülöm Neu­
mann géniuszát. Nagyon sokoldalú 
tudós volt, aki számára a közgazda­
ságtan csak egy kirándulás volt. Sok 
más területen -  a számítógépek kiala­
kításától kezdve a meteorológiai elő­
rejelzéseken át, az atombomba előál­
lítására szervezett Manhatten projek­
tig -  olyan dolgokat alkotott, amelyek 
jelentősen megváltoztatták a tudo­
mányt, illetve a gyakorlatot.

-  Hogy fogadta a kitüntetést?
-  Nagyon váratlanul ért, csak az 

utolsó pillanatban értesültem róla, és 
nem is tudtam elmenni az átadására. 
Annál is inkább meglepett, mert az 
elmúlt évben az egyetem felterjesz­
tésére igen rangos kitüntetésben ré­
szesültem, Szent-Györgyi Albert-dí- 
jat kaptam, ami az oktatás területén 
kiadható legmagasabb kitüntetés. 
Mivel hatvanadik életévemben kap­
tam, ezt egyfajta életműdíjnak tekin­
tettem. Úgy éreztem ezzel, no meg 
az akadémiai rendes tagsággal, ame­
lyet szintén az elmúlt évben nyertem 
el, kellő módon elismerték munkás­
ságomat.

- A z  1980-as évek végén intenzí­
ven foglalkozott az egyetemi reform­
mal, amellyel a nyugati standardok­

hoz igazították az egyetemi képzés 
szerkezetét és tartalmát akkor, ami­
kor ez irányban nem volt hasonló 
mozgolódás, kezdeményezés más 
egyetemek részéről. Utólag hogyan 
értékeli ezt a munkásságát?

-  Az életem egyik legérdekesebb 
időszakát képezték az 1986-tól 1991- 
ig terjedő évek. 1986-ban úgy alakul­
tak a körülmények, hogy fokozatosan 
lehetőségem nyílt arra, hogy megha­
tározó szerepet játsszak a képzéskor­
szerűsítésben. Azt hiszem, sokak 
meglepetésére, ez nem egyszerűen a 
szokásos szocialista „tovább tökélete­
sítés” lett, hanem a rendszerváltás 
egyik előszele. Ugyanis nemcsak a 
kétszintű tantervi struktúrát tekintve, 
hanem az egyes tárgyak jellege, elne­
vezése és azok tartalma tekintetében 
is a fejlettebb nyugati országokban 
szokásos rendszert adaptáltuk a hazai 
gazdaságtudományi képzésre.

Engem akkor egyfajta kétségbe­
esés hajtott ennek a feladatnak a fel­
vállalására, mert a nyolcvanas évek 
közepét átható brezsnyevi-kádári 
pangást -  többéves külföldi munka 
után -  már nehezen tudtam itthon el­
viselni. Számomra a kérdés úgy me­
rült fel: vagy részt vállalok a szű- 
kebb környezetem megváltoztatásá­
nak kísérletében, vagy -  mint sokan 
tették -  itt kell hagynom az országot, 
és máshol folytatnom az életemet és 
a szakmai tevékenységemet.

(Folytatás az 5. oldalon)

Vita
Egyetemi élet:
Az egyetemi élet a Közgázon kétség­
telenül a legjobbak közé tartozik Ma­
gyarországon. Ebben nincs vita. 
Számtalan diákszervezetünk, egyesü­
letünk és klubunk van. Gólyatábo­
runk és gólyabálunk a legneveseb­
bek közé tartozik, ha nem a legneve­
sebb az országban. Van egyetemi 
lapunk és filmklubunk. Rendezvé­
nyek és bulik terén is jó l állunk. Mit 
akarhat még a hedonista hallgató?

Ha van szerencsénk egy mozgal­
mas félévet egy nagyobb tengeren­
túli egyetemen eltölteni, akkor bi­
zony elő tudunk állni egy-két olyan 
javaslattal, amelyek még tartalma­
sabbá tehetik a Közgázon töltött 
éveinket. Természetesen sok min­
dent lehetne kívánni egyetemünk­
nek. egyebek között sokat jelentene 
egy nagy, parkosított campus, de 
még a realitások talaján maradva is 
felmerül egy-két érdekes ötlet.

Az egyetem vezetésének, a diák­
ság választott képviselőinek vagy 
néhány lelkes hallgatónak érdemes 
lenne pontosan meghatároznia, hogy 
mit jelent az, hogy közgázosnak len­
ni. Az egyetem arculatépítése nem­
csak formalitás kéne hogy legyen, 
hanem fontos szerepe kellene legyen 
egy „esprit de corps" kialakításában.

Olyan jelképekre, szimbólumokra 
gondolok, amelyekkel a hallgatók 
azonosulni tudnak, amelyeket a hall-

hova tovább?
gatók büszkén viselnének a közös­
séghez tartozás jeleként. Ebbe a ka­
tegóriába csak távolról kacsint bele a 
„Fővám téri szabadidőközpont” pó­
ló. Konkrétan tehát olyan széles 
egyetemi „merchandise” árukínálat 
létrehozására lenne szükség, amely­
nek darabjai az egyetem nevével 
vagy jelképeivel ellátva kerülnének 
a hallgatók ruhatárába. Ebbe a kate­
góriába minden belefér, a baseball­
sapkától az edzőtrikón keresztül a 
bébi kezeslábasig. A különböző 
egyetemi rendezvényeken eladott 
pólók eddig is nagyon népszerűek 
voltak, nem lenne hát kockázatos a 
kínálat bővítése, feltéve persze, 
hogy a minőség megfelel az elvárá­
soknak. Ha büszkék vagyunk, hogy 
egy színvonalas egyetem hallgatói 
vagyunk, fejezzük is ki!

Fontos lenne továbbá az egyetemi 
sport támogatása és olyan irányba 
terelése, amely színvonalas, egyete­
mek közötti bajnokságok megrende­
zését hozná magával. Természetesen 
nem az amerikai egyetemi bajnoksá­
gok szintjét kell mércének vennünk, 
egy Közgáz-Műszaki futballmérkő­
zés valószínűleg nem töltené meg a 
Puskás stadiont, ám mégis törekedni 
kellene egy magasabb szintű egye­
temi sportélet megszervezésére. Az 
egészséges versenyszellem pezsdí- 
tően hatna egyetemeink életére.

(Folytatás a 2. oldaton)

http://www.lib.uni-corvinus.hu/onlab
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Márka a School Club Corvinus
(Folytatás az 1. oldalról)

A  Corvinus immár nem kizárólag 
egy Nyugat-Európa felé igyekvő ne­
ves oktatási intézmény, hanem néha­
napján átvedlik Budapest legna­
gyobb felsőoktatási szórakozóhelyé­
vé. És mindez az egyetem falain 
belül, a már sok mindenre használt 
Aulában. Még véletlenül sem szabad 
ezen csodálkoznunk, hisz egyete­
münk a különböző kiállításoktól 
kezdve a vállalati bulikig sokféle 
rendezvénynek adott már otthont, 
így a táncoslányokat is felvonultató 
megaparti nyugodtan belefér, pláne 
a megfelelő biztonsági, rendvédelmi, 
tűzvédelmi és még ki tudja milyen 
védelmi szabályok betartásával. És 
azt se felejtsük el, hogy ezért csinos 
bérleti díj is jár, amelyre mostanság 
igencsak szüksége van intézmé­
nyünknek. Persze lehetne beszélni 
egy ilyen rendezvény kapcsán az 
épület amortizációjáról, presztízs­
rombolásról, morális károkról, de et­
től most eltekintünk. Inkább örülünk 
annak, hogy végre van egy buli, ami 
nekünk szól, ami értünk van, ami a 
közgázos hallgatók testi és lelki fel- 
és leépülését szolgálja.

Egy dolgot azért meg kell jegyez­
ni: az Őszi Fesztivállal és az Öcsi-s 
gólyabállal ellentétben hosszú távon

itt az önfenntartó képesség elérése a 
hangsúlyosabb cél. Ezen meg pláne 
nem kell csodálkozni, hisz másképp 
nem is működne. Egy ilyen gyakori­
sággal megjelenő és ilyen színvona­
lat kínáló bulisorozat jelentős kap­
csolatrendszert. külső támogatókat 
és olyan nagy volumenű beruházást 
igényel, amely nem egyik napról a 
másikra térül meg.

A School Club Corvinus márkát 
épít, próbálja pozícionálni magát, és 
megcélozni azt a piaci rést, amely 
betöltésére az értelmi szerzők létre­
hozták. Hogy kik az értelmi szerzők? 
A háttérben a Corvinus Kultúráért 
Egyesület áll, illetve annak néhány 
volt és jelenlegi HÖK-öst is felvo­
nultató tagja, akiket az egyetemi ve­
zetés is támogat törekvéseikben. 
Tudják saját érdeküket képviselni, 
külső támogatókkal rendelkeznek és 
-  saját bevallásuk szerint -  profik a 
rendezvényszervezésben.

A School Club a szervezők érde­
keltsége mellett a hallgatók érde­
keit is szolgálja. A szórakozni vá­
gyók itt megtalálhatják számítá­
saikat -  a vágyakkal teli műszaki­
soktól a pénzes pasit kereső közgá­
zos hölgyekig.

Nem akarok álszent lenni, egyszer 
én is elmentem. Két kifejezetten csi­

nos hölgy társaságában káromkod­
tam végig a Bélga-koncertet, mére­
gettem a táncoslányokat, leittam ma­
gam az ingyen szerzett sörösku­
ponjaimból, és én voltam a legkemé­
nyebb, amikor a srácok a velem lévő 
lányokat bámulták.

Reggel keserű ízzel a számban, 
kisebb fejfájással ébredtem, és el­
gondolkodtam: nem is olyan rossz 
közgázosnak lenni, talán legköze­
lebb, december 9-én ismét ott le­
szek...

Kovács Tamás

Akit a XXI. század szele megcsapott
M i is kell az évkezdéshez? Bátorság, 
elszántság, ráhangolódás... Ha G 
karos és/vagy elsó's vagy, akkor pe­
dig internet. A modern technika 
csodája ugyanis már lehetővé teszi, 
hogy papírhegyek és többórás sor­
ban állás nélkül lezavarhassuk a 
beiratkozást.

-  Kerekes Sándor dékán úrral 
többször végiggondoltuk a félévin­
dítási hallgatói forgalom csökkenté­
sének lehetőségeit, és így jutottunk el 
az internetes regisztrációhoz. Eredeti 
ötletünk az volt, hogy ha már létezik 
a többfunkciójú Neptun rendszer és 
lehetséges beiratkozni azon keresz­
tül, próbáljuk ki. Amikor kiderült, 
hogy verziófrissítés miatt ez legfel­
jebb egy év múlva fog menni, keres­
tünk egy másik programot; az idei 
gólyák már azzal találkoztak -  kezdi 
az online regisztráció történetét Sza­
bó Katalin Zsuzsanna, a Gazdálko­
dástudományi Kar tanulmányi ügye­
kért felelős hivatalvezetője.

A tesztüzem szinte hibátlanul tel­
jesített; nagyobb bajok nélkül lezaj­
lott az új belépők -  elsőévesek és ki- 
egészítősök -  jelentkezéseinek foga­
dása (kivéve a gazdaságmatematika 
elemző szakosokat). Melyik kart vá­
lasztod, milyen nyelvet szeretnél ta­
nulni, lennél-e kollégista, jössz-e gó­
lyatáborba -  ezeket a kérdéseket ko­
rábban a gólyacsomagban kapta meg 
mindenki, most az interneten kellett 
rájuk válaszolni.

-  Az elsősök regisztrációjakor azt 
is teszteltük, hogy az internet elérése 
okoz-e gondot valakinek -  tudtuk 
meg Szabó Katalintól. -  Ebből úgy 
tűnik, jól vizsgáztunk, ez senkinek 
nem jelentett nehézséget.

A tesztelés után indult csak el a G

karosoknak szánt rendszer. Több mint 
háromezer diák sorban állós beiratko­
zását váltotta fel -  a jókora tumultust 
és türelmetlenséget kiküszöbölve.

Voltak azonban vele gondok. Ra­
koncátlan egérrel nehezen kezelhető, 
legördülő menüből lehetett kiválasz­
tani, hogy milyen státusú lesz valaki 
a félévben, és sokan klikkeltek 
passzívra az aktív helyett. Ha pedig 
már elküldték a lapot, javítani nem 
lehetett -  ha egyszer beiratkoztál, 
nem engedett be többé a rendszer.

-  Ha valakinek problémája akadt, 
a visszajelzés gombra kattintva írha­
tott nekem egy e-mailt. Ha nem tud­
tam segíteni a problémán, továbbítot­
tam az Informatikai Szolgáltató Köz­
pontnak, akik orvosolták a gondokat 
és a hallgató e-mailben kapott tőlem 
visszajelzést, mikor iratkozhat. így 
minden kérdést fél órán belül meg 
tudtunk oldani -  magyarázta a hiva­
talvezető a problémakezelés menetét.

A rendszerrel kétszer volt nagyobb 
gond. Aki 2001 előtt is már közgázos 
diák volt, annak két felhasználói azo­
nosítója van. Elsőként a neve rövidíté­
séből kreált kóddal léphetett be min­
denhová. Aztán eljött 2001 és a 
Cusman-rendszer (csak hogy tudjátok: 
Cusman = Centralized User Manage­
ment). Az új kód hat betű, illetve szám 
kombinációjából áll, a Neptunba is ez­
zel lépünk be. Az online regisztrációnál 
mindez azért okozott bonyodalmat, 
mert a gép a régi azonosítót kérte -  
amire ki emlékszik már?! Körülbelül 
ötvenen nem is emlékeztek.

A másik gond abból adódott, ha va­
lakinek két keresztneve van. Ha az il­
lető még valamikor tanulmányai kez­
detén csak az egyik keresztnevét tar­
talmazó azonosítót kapott, akkor hibát 
jelzett a mostani rendszer. így ugyanis

két név alatt szerepelt egy személy.
Legszerencsétlenebbül valószínű­

leg az az ötödéves G karos járt, aki be­
leesett mindkét kategóriába. Részint, 
mivel elmondása szerint senki sem ér­
tesítette, hétfő délután szerzett tudo­
mást arról, hogy kedd délig kellene re­
gisztrálnia az interneten. Még aznap 
este próbálkozott, de jelentkezett az 
első probléma: a rendszer a rég ho­
mályba veszett kódot kérte tőle. Más­
nap ugyanezt jelezte ki a Sóházbeli 
gép, ahol újra próbálkozott.

-  Akkor már tizenegy óra volt, 
ezért lementem az ügyfélszolgálatra, 
hogy segítsenek. E-mailt azért nem 
írtam, mert nem tudtam, mikor vála­
szolnának, és kifutottam volna a déli 
határidőből. Az ügyfélszolgálatosok 
intézkedtek, így két óra körül sike­
rült is regisztrálnom.

Másnap viszont azt közölték vele 
a tanulmányi osztályon, hogy nem 
érkezett meg a jelentkezése, így sem 
hallgatói jogviszony-igazolást, sem 
matricát nem kaphat, és a Neptunért 
felelős hölgyhöz küldték. Őt egy hé­
ten át próbálta elérni, mindhiába -  
végül a tanulmányin egy hét után ki­
derült, hogy mégis beérkezett a lapja.

E problémáktól eltekintve a rend­
szer, amit a Gazdálkodástudományi 
Kar saját bevételeiből finanszírozott, 
sikeresnek tekinthető. Főleg, ha hoz­
závesszük, hogy körülbelül tíz lel­
kes, de nem G karos hallgató is meg­
próbált beregisztrálni. A türelmetle­
neknek jó hír, hogy a Közgazdaság- 
tudományi Kar dékánja már jelezte, 
szeretnék ők is átvenni a rendszert. 
Akkor pedig még több hallgató érez­
heti úgy, ahogy az a G karos, aki azt 
írta: „Baromi jó! Végre minket is 
megcsapott a XXI. század szele.”

Gálfi Lilla

Vita

Egyetemi élet:
(Folytatás az I . oldalról)

Egy évente megrendezendő foci­
bajnokság viszonylag kis tőkét, ám 
annál nagyobb szeivezést igényelne. 
Kérdés, hogy ezt ki vállalná magára?

Ezek természetesen csupán kira­
gadott példák, sok más lehetőséget 
fel lehetne még sorolni, de nem sza­
bad elfelejtenünk, hogy az ilyesfajta 
újításokat nem lehet egyik napról a 
másikra megvalósítani. Valahol 
azonban el kellene kezdeni. Azt kell 
eldönteni, hogy szeretnénk-e egyete-

hova tovább?
műnknek igazán modem arculL  
adm, vagy megelégSZünk az J 01 
tem lógójának (sajnos igen 
áttervezésével? Minden hagyoj"
egyedi kezdeményezésekből J j *
tett, a kérdés az, hogy ki hajlandó 
megtenni az első lépést? Egy ha 
mányokban gazdag, pezsgő J T  
mi élet nagyban hozzájárul egy jn
tézmény versenyképességéhez ezén
mindannyian érdekeltek vagyUnk 
annak serkentésében.

A . D .

Bolognába tartunk
(Folytatás az 1. oldalról)

A hallgatók különböző pontokon 
kiléphetnek, illetve visszaléphetnek 
az oktatási folyamatba, nem kötele­
ző egyben elvégezni a tanulmányo­
kat. Nyilván az informatika Master 
szakra jönnek majd olyan diákok, 
akiknek nem informatika az alap- 
képzettsége. Ezt megtehetik előta­
nulmányok nélkül, azonban minden­
kinek pótolnia kell azokat a hiányo­
kat, amelyek az alapképzés különbö­
zőségeiből adódnak. A lineáris kép­
zési struktúra egyik jellemzője, hogy 
az ismereteket rétegesen építi fel, te­
hát minden elhangzik az első három 
évben, ami az öt év alatt elhangzott 
volna, csak nem olyan mélységben, 
nem olyan részletesen. Nagyobb 
szerepet kap a gyakorlatorientáltság, 
kevesebb az elmélet.

-  Hány f ő  felvételét tervezik?
-  A felvételi megszűnik. Az egye­

tem falai adottak, ez meghatározza, 
hány főt vehetünk fel. A jelenlegi és 
a fejleszthető kapacitásokat tekintve 
száz főt évfolyamonként. De hogy

mennyien jönnek ide, sok mindentől 
függ. Elég éles a verseny az egyete­
mek és főiskolák között. A képzés 
egy bizonyos szinten egyforma, és 
ez azt jelenti, hogy a képzési kapaci­
tás messze meghaladja az igen  csök­
kenő demográfiai trend miatt a „fize­
tőképes” keresletet.

- A z  állam mennyiben finanszí­
rozza a tanulmányokat?

-  Az első alapdiplomát az állam 
továbbra is finanszírozza. Arra tö­
rekszünk, hogy a képzés minőségi 
legyen. Hiszen ez alapozza meg a 
Master képzés lehetőségét, ezt már 
az állam csak kisebb részben finan­
szírozza. Hogy ki kerül be államilag 
finanszírozott vagy költségtérítéses 
képzésre, szociális szempontokat is 
figyelembe kell majd venni. Gondos­
kodni kell arról, hogy a tehetséges, 
de jövedelemmel nem rendelkező 
diákok is tanulhassanak. Mindenkép­
pen szükség van valamilyen konst­
rukció kidolgozására, de 2009-2010 
előtt ez még nem aktuális.

Bernáth Zsófia

Diákújságíró kurzus

A 45. évfolyámába lépett Közgazdász idén indított diákújságíró kurzusának 
első előadását Merényi Miklós, a TV Híradó és a Figyelő volt főszerkesztője, 
a nemrégiben megjelent Gyurcsány című könyv szerkesztője, a GKM hissen 
kinevezett kommunikációs igazgatója, lapunk egykori szerzője tartotta. Kö 
vetkező előadónk Ferencz Gábor, a Népszabadság lapszerkesztője lesz.

Hirdessen a KÖZGAZDÁSZban!
Hirdetés
1/1 oldal 
1/2 oldal 

3/10 oldal 
2/10 oldal

méret
265 x 361 mm 
265 x 178 mm 
157 x 178 mm 
103 x 178 mm

egyszeri megjelenés 
110 000 Ft 
72 000 Ft 
50 000 Ft 
39 000 Ft

3-8 megjelenés
88 000 Ft 
58 000 Ft 
40 000 Ft 
31 000 Ft

A hátsó oldalon elhelyezett hirdetésre 20%, a 4 színű hirdetésre 50% felárat kérün ■ 
Áraink az áfát nem tartalmazzák!

Megjelenés 2004-ben: december 10.
Hirdetésfelvétel: 216-2782
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K ö z g a z d a
Tárlat

A pillanat nyomában

A V g y  ó ra  u ta zá s  u tá n , e lá zv a , á t fá z ­

va e s tem  b e  a  N é p r a jz i  M ú ze u m b a  a  
W orld  P re ss  P h o to  k iá ll í tá s ra . A  k é ­

p e k  h a tá sá ra  p e d ig  ú g y  jö t t e m  k i, 

h o g y  e n y é m  a  v ilág .

Többévi tárlatlátogatás után jöttem 
rá. hogy kell nézni ezeket a képeket. 
Ha az elkeseredettség helyett azt lá­
tom, hogy itt Magyarországon vi­
szonylag teljes és normális életet él­
hetek, akkor ez egész más megvilágí­
tásba helyezi a fényképeket.

Ennek ellenére volt egy pont, ami­
kor az ijedtségtől majdnem kihátrál­
tam az aulából. Az egyik életnagysá­
gú fotón egy libériái férfi ellenségé­
nek levágott fejét tartja fülénél fogva

örömittasan. A legmegrázóbb képek 
a fekete-afrikai polgárháborúról ér­
keztek. A fotók tanúsága szerint az 
emberek kivetkőztek magukból, és 
állatok módjára irtják egymást. En­
nek következménye, hogy az áldoza­
tok fejtől lábtól fekszenek mésszel 
leszórva, tömegsírokban.

Az afganisztáni képek jól mutatják 
azt az értetlenséget, amit az ott élők­
ben okozott a háború. Új jelenségként 
tapasztalják itt az orvosok, hogy a 
nők a férjüktől való félelmükben fel­
gyújtják magukat. Ez a tálib rezsim 
alatt nem volt, ám a háborúval párhu­
zamosan betört a nyugati civilizáció 
is az országba, ami jelentős változást 
idézett elő a családok életében, ám a

nők helyzetén mit sem változtatott.
A legelgondolkodtatóbb képsoro­

zat egy 12 darabból álló tabló volt, 
amelyen a végstádiumban lévő rákos 
betegek arcát fényképezte le az alko­
tó haláluk előtt és után. A különbség 
döbbenetes. A fájdalom elmúltával 
10 évek tűntek el a betegek arcáról, a 
szarkalábak kisimultak, és végtelen 
nyugalom szállta meg a testeket.

Azon gondolkoztam, mekkora sze­
rencse kell ahhoz, hogy valaki elkapja 
ezeket a pillanatokat. Aztán rájöttem, 
nem a pillanatot nehéz elkapni, hanem 
az adott helyen, adott időben nehéz ott 
lenni. Am ha valaki jelen van, az élet 
már adja magát. Csak élni kell vele!

Böröcz Borbála

\

Könyvajánló
G erlóczy  Márton: Ig a zo lt h iá n y zá s

A regény önéletrajzi ihletésű és 
hihetetlenül őszinte. Éppen ezért 
ragadja magával már az elején azt 
az olvasót, aki szereti az olyan 
embereket, mint Marci -  az író -, 
vagy képes befogadni és elfogad­
ni a különböző látásmódokat.
Nem egyszerű és nem is szokvá­
nyos a szerző értékrendje.

A főhőst születésekor ismerjük 
meg, aztán hatéves korától kezd­
ve egészen húszéves koráig ka­
lauzol minket felnőtté válása út­
vesztőjében. Az élete még talán nem is annyira kirívóan 
szokatlan, hogy az arról készült művet ajánlanom kellene 
Nektek, ám én mégis ezt teszem.

A könyvben kíméletlen stílusban, kendőzetlenül beszél 
a gyerekkori érzéseiről, az emberekkel való kapcsolatáról, 
valamint a világról, a társadalomról kialakított nézetéről.

Mindezt úgy, hogy te is benne, vele élsz... vele mész az 
első iskolájába, aztán a másodikba, harmadikba... (pró­
bálgatod a különböző rendszerű súlékat), vele utazol az 
izraeli kibucba, aztán vele váltasz át esti oktatásra, mind­
eközben persze szerelmes is leszel...

Kevés ilyen könyv van! Szerintem azért is éreztem 
annyira magaménak a regényt, mert áradt belőle az élet­
szag, hús-vér emberek cselekedtek, szólaltak meg. Sőt, 
engem az mindig különösen megérint, ha a mű általam is 
ismert helyszíneken játszódik, ez esetben Budapest-Viseg- 
rád-Szentendre-Leányfalu-Apagy. Látjátok?! Mennyire 
kiemeltem a városokat, ezek fontosak! Ezáltal is köze­
lebb kerülök a történethez.

Olyan ez a világ, mint Török Ferenc Moszkva tere, és 
mégis egészen más. Tényleg más, de erről senki sem tud­
na meggyőzni, mert belőlem hasonló érzelmeket váltott ki 
a két alkotás. Ez ugyan megmagyarázhatatlan, de talán, 
aki elolvassa, megérti...

B em áth  Zsófi

G yurcsány

Film
Új Eldorádó Székelyföldön

D á v id  é s  G ó l iá t  k ü z d e lm e  z a j l ik  a  

S zé k e ly fö ld ö n  f e k v ő  m a g y a r  f a lu c s ­

k á b a n , V e re sp a ta k o n . E g y  k a n a d a i  

a ra n y b á n y á s z  c é g  ú g y  d ö n tö tt ,  a  

f ö ld d e l  te s z i  e g y e n lő v é  e z t  a  te le p ü ­

lést, m e ly  c su p á n  a n n y ib a n  k ü lö n ­

b ö z ik  a  tö b b itő l,  h o g y  n a g y  m e n n y i­

s é g ű  a ra n y  é s  e z ü s t  h ú zó d ik  a la tta .

Megdöbbentő küzdelemre szánta 
el magát Kocsis Tibor rendező, ami­
kor öt évvel ezelőtt Romániában 
kezdett forgatni. Az akkor történt 
nagybányai gátszakadást és annak 
következményeit akarta bemutatni. 
Legalább százezer köbméternyi erő­
sen mérgező, cianidot tartalmazó 
anyag került előbb a Láposba, majd 
a Szamosba, s onnan a Tiszába. Az 
egész vízrendszer élővilága kipusz­
tult. Egy gramm cián akár egy lovat 
is megölhet. Időközben -  csodával 
határos módon -  a Tisza vidéke új­
jáéledt. A mostani „aranyláz” követ­
keztében azonban sokkal nagyobb 
veszélynek vannak kitéve folyóink, 
de ez a világ másik felén lévő arany­
céget csöppet sem érdekli. Ahogy az 
se, hogy mi lesz az őshonos lokálpat­
rióta verespatakiakkal. Szép sum­
máért kivásárolják őket a lakóhe­

lyükről, és széttárt karral, kérdően 
bámulnak a falujukhoz ragaszkodók­
ra, mondván, tizenöt év múlva épít­
hetnek ugyanazon a helyen hotele­
ket, bevásárlóközpontokat is.

Horrorisztikus, de az ügy hátteré­
ben egy senkiházi román heroin­
csempész, Frank Timis áll, aki ma 
már kanadai állampolgár, s a Green­
peace információi szerint a kilencve­
nes években körözte az Interpol is. 0  
alapította a Rosia Montana Gold Cor­
poration (RMGC) nevű kanadai-ro­
mán vegyesvállalatot, amely 80 száza­
lékban kanadai kézben van, fantom­
cégek által levédve, így esetleges ka­
tasztrófa esetén szinte lehetetlen len­
ne őket utolérni a kártérítés végett. 
Timisnek nagy befolyása van kor­
mánykörökben, s egyáltalán nem kí­
ván lemondani a lélegzetelállító ha­
szonnal kecsegtető aranyügyletről.

A Verespatak környéki hegyek 
becslések szerint 300 tonna aranyat 
és 1600 tonna ezüstöt rejtenek. En­
nek kinyeréséhez 225 millió tonna 
kőzetet akarnak szisztematikusan 
felaprítani, majd az őrleményből 
ciánvegyületek segítségével vonnák 
ki a nemesfémeket. A feldarabolt he­
gyek helyén élettelen, mesterséges

fennsík maradna. A kialakításához 
két völgyet zárnának le. teljesen el­
pusztítva az élővilágot és Verespatak 
történelmi települését, s csak a meg­
mérgezett környezetet hagynák ma­
guk után. Lenne ott egy a nagybá­
nyainál tízszer nagyobb ülepítő tó, 
ebben óvatos becslések szerint is 
250 millió tonna veszélyes folyadék, 
mindez körülvéve kétmillió köbmé­
ter gyilkos szerekkel átitatott szilárd 
anyaggal. Viszont a kanadai cég nem 
egész 300 millió dollár befektetés 
után mintegy 1,5-2 milliárd dollár 
hasznot könyvelhetne el.

A film elkészült. Kocsis, aki rende­
zője, operatőre és producere volt al­
kotásának, éles váltásokkal ütközteti 
a nézőpontokat. Dokumentumfilmjé­
ben drámai elemek sorakoznak, nem 
csupán elmesél, bemutat egy esetet, 
de küzdelemre lelkesít, mozgósít is. 
Filmjével sokat tett Verespatak (Dá­
vid) erejének növeléséért az RMGC 
(Góliát) ellen. Egyrészt kiverekedte, 
hogy a jegybevétel 10 százalékát a 
verespatakiak megmaradására fordít­
sák, másrészt különböző fesztiválo­
kon való részvétellel ráirányította a 
figyelmet a problémára.

Zemlényi Zoltán

„Én vezető akartam lenni, azt 
akartam, hogy a világ kicsikét olyan 
legyen, mint amilyen én vagyok. Azt 
gondoltam, hogy belőlem nagyon jó 
politikus lesz, azt gondoltam, hogy 
egyszer miniszterelnök leszek. (...)
Ma már kinevetném magam, de ak­
kor ezt komolyan hittem" -  nyilatkoz­
ta Gyurcsány Ferenc egy 1996-os in­
terjúban. És tessék, ilyen az, amikor 
egy álom valóra válik.

Ma, 2004-ben Gyurcsány Ferenc a 
Magyar Köztársaság miniszterelnöke.

Kétkezi munkás szülők gyermekeként született, Pápán 
egy szoba-konyhás lakásban nevelkedett -  szegénység­
ben. Ma sikeres üzletember, milliárdos. Ezenkívül gondos­
kodó családapa, aki sportminiszterségéből az ország veze­
tőjévé avanzsálva sem mondott le hétköznapi szokásairól, 
megszokott életviteléről.

Számtalanszor olvashatjuk vele kapcsolatban a kér­
dést, hogy ki is ő valójában. A könyv szerzői erre keresik 
a választ, ezért szedték kötetbe Gyurcsány saját írásait, a 
vele készült legérdekesebb interjúkat, valamint a róla szó­
ló cikkeket.

Új vezéregyéniség tűnt fel a magyar politikai élet palet­
táján.

Számos politikus és szakértő szerint Gyurcsány Fe­
renc lehet csak a méltó ellenfele Orbán Viktornak, s ő az 
egyetlen, aki győzelemre viheti pártját a 2006-os válasz­
tásokon.

Egy biztos, a fickó még számos meglepetést fog okozni.
Magyar A letta

V__________________J
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P rofesszionális kiadványszerkesztés
TERVEZÉSTŐL -  KIVITELEZÉSIG »

O  Reklámgrafika nagypéldányszám ú G4-es
0  Nyomdai előkészítés kiadványok készítése Macintosh gépek,
5  Bérlevilágítás (B2-es Heidelberg! f0,óminőtégü nyomtatás

méretben, Scitex Speedmaster nyom- (xerox Phaser 7700) £
Dolev levilágítóval dagépekkel ]0 év topasztalatával
0 -2 4  óráig) O  Kiállításkivitelezes ^ k  kedves 

O  Nyomtatás: kis és O  Rendezvényszervezés megrendelőinket.

1118 Budapest XI., Társ u. 4. 
Tel.: 372-0467 , 209-3859  

Fax: 466-5211
E-mail: rek lam @ perjesi.h u  

w w w .perjesi.hu

M i n d e n t u d á s  Egyetem e
október 25.
Király Béla:
1956 -  a szabadságharc 
katonapolitikája

novem ber 8.
Kósa Éva:
A média szerepe a gyerekek 
fejlődésében

novem ber 15.
Kálmán Erika:
A delhi vasoszloptól a molekuláris 
építészetig -  Új perspektívák a 
kémiában

novem ber 22.
Freund Tamás:
Hullámtörés -  a marihuana hatása az 
agyhullámokra és a memóriára

novem ber 29.
Szabó Miklós:
Egy népvándorlás anatómiája -  
A történettudomány és a régészet 
szembesítése

d ecem b er 6.
Györfi László:
Az információtechnológia 
természettörvényei, avagy meddig 
véletlen a véletlen

decem b er 13.
Maróth Miklós:
Az arabok mint a görög tudományok 
örökösei

www.mindentudas.hu

Az előadások helyszíne: Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyeteme informatikai épülete, 
Bp. XI., Magyar tudósok körútja 2. Az előadások 19.30-kor kezdődnek, a belépés díjtalan. 

További információ és regisztráció: www.mindentudas.hu honlapon és a 30 3030 310-es telefon- 
számon. Az előadások felvétele megtekinthető a Duna Televízió és az MTV műsorán.

’(ÍU) matáv axelero
Magyar
Tudományos
Akadémia

m
MINDENTUDÁS
E G Y E T E M E

mar

mar f
I korsó (5 dl)

I zsiráf (2,51)

Budapest V., Váci utca 80. 
Tel.: 2S7-S223

mar
forinttól!

é é é s ^ A k J j r i M
t t M I  \ P T T i  i n  \ m

egy müncheni hétvégét!
A Reálszisztéma Törzsvendégkártya és Klubkártya kedvezményével nem vonható Össze!

In te rn e t @ á d a y
Kevés az időd? Azonnal számítógépre, 
gyors internetre van szükséged, mert itt 
a dolgozatleadások ideje, a tárgyfelvétel 
kezdete? Lemaradsz a Neptunon a vizs­
gáidról? Kifogyott a festék a nyomtatódból 
nem tudsz hol sokszorosítani, színeset 
nyomtatni? Legépeltetnéd, megszer­
kesztetnéd, beköttetnéd a dolgoza­
taidat, képekkel, grafikonokkal szeretnéd 
feldobni, de nincs, aki segítsen? Szeretnél 
saját e-mail címet és postafiókot? 
Mindezekre a problémákra és még többre 
is gyors, profi megoldást nyújtunk a Köz­
gáztól 10 percre a Ráday utca 23.-ban.
Tel,: 06-1-215-6911

Kellemes hangulat, barátságos
árak, csak rád várnak!

mailto:reklam@perjesi.hu
http://www.perjesi.hu
http://www.mindentudas.hu
http://www.mindentudas.hu
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Közéletiség és modernizálás
(Folytatás az 1. oldalról)

Ez utóbbit azonban egy legvégső, 
kényszerű megoldásnak tekintettem. 
Ezért is vállaltam tudatosan némi 
politikai kockázatot is. 1986 táján 
ugyanis még nem lehetett azzal szá­
molni, hogy a rendszerváltás be fog 
következni, és nem lehetett tudni, 
hol végződik az ideológiai szem­
pontból ellenségesnek minősített re­
formfolyamat. Végül is a dolgok sze­
rencsésen alakultak, és a képzési 
reformunk visszaigazolódott a rend­
szerváltás révén.

-  Ehhez kapcsolódik a másik kér­
désem, hogy egy ilyen reform beve­
zetését követően az emberek termé­
szetesnek tekintették volna, ha önt 
gyakrabban látják az egyetem veze­
tői pozíciójában. Nem így volt. Mi 
ennek az oka?

-  Előre kell bocsátanom, hogy so­
ha sem voltak adminisztratív veze­
tői, úgymond hatalmi ambícióim, de 
nem is kerültem el szolgálat jellegű 
kihívásokat. Csáki Csaba, az 1986- 
ban kinevezett rektor, akivel együtt 
dolgoztuk ki a reform alapelveit és 
kereteit, már hivatalba lépésekor fel­
kért rektorhelyettesének, amit akkor 
nem fogadtam el, de felajánlottam, 
hogy elvállalom egy, az akkori admi­
nisztratív szervezettől független re­
form-előkészítő bizottság vezetését. 
1988-ban is, amikor a reform tanter­
vet már az egyetem, a szakma és a 
minisztérium is elfogadta, csak az 
„aki megfőzte, egye is meg" kény­
szere miatt vállaltam rektorhelyettesi 
pozíciót a bevezetés első időszakára.

Ez egy roppant küzdelmes perió­
dus volt. A változások sok tanszék és 
egyén pozícióját érintették, sokak 
vélt érdekét sértették, és a hallgatók

egy része sem kért belőle. Amíg csak 
terveztük a reformot, addig a prog­
resszív oktatók mellett a diákok kép­
viselői is nagy ovációval támogatták, 
s a kritikus egyetemi tanácsi dönté­
sekben a segítségünkre voltak. De 
mikor a reform bevezetésre került, s 
kiderült, hogy nemcsak többet kíná­
lunk, hanem többet is követelünk, és 
az első évben a hallgatók mintegy 
15 százaléka veszélybe került, akkor 
megnőtt a diákszolidaritásból fakadó 
hallgatói ellenállás is.

Kiállta az idők próbáját
A reformmal eltöltött öt év ke­

mény, izgalmas időszak volt szá­
momra, de ugyanakkor érdekes és 
roppant tanulságos is. Sokat, de nem 
eleget tanultam meg az emberek el­
térő természetéről és viselkedéséről, 
és mindazokról a nehézségekről, me­
lyek a nagyobb társadalmi változá­
sok útjában állnak, a reformok kín­
jairól és keserveiről is, nem csak 
szépségeiről. Mint egy francia filo­
zófus bölcsen megfogalmazta: volta­
képpen minden forradalom és reform 
azokat a határokat igyekszik kitapo­
gatni, ameddig az adott rendszer vál­
toztatásában el lehet jutni. Úgy gon­
dolom, hogy mi akkor igen közel ju ­
tottunk ahhoz a határhoz, ameddig el 
lehetett menni. Örömmel és meg­
nyugvással tölt el, hogy a Csáki- 
Zalai-féle reform kiállta az idők pró­
báját, ma is sokan úgy emlegetik, 
mint a hazai gazdasági felsőoktatást 
alapvetően megújító és meghatáro­
zó, máig is érvényes alapelveken 
nyugvó kezdeményezést.

-  A reformmunkálatok befejezésé­
vel visszatért a kutatáshoz?

-  Bár kezdetben reménykedtem 
benne, nem sikerült visszahúzódnom 
a tudomány elefántcsonttornyába. 
Az adminisztrációval, szervezéssel 
eltöltött öt év alatt másfajta tudás­
tőkére is szert tettem.

A rendszerváltás első időszakában 
különösen gyors tempóban tágultak ki a 
nemzetközi lehetőségek, és ennek révén 
az egyetem számára is jól hasznosítható 
ismeretekre és kapcsolatokra tettem 
szert. Belső kötelességemnek éreztem, 
hogy ezeket az egyetem további moder­
nizációjának szolgálatába állítsam. A 
kilencvenes években elsősorban két 
ügy köré összpontosult az egyetemi 
szervezői-vezetői szerepem. Az egyik 
az új típusú doktori képzés bevezetésé­
nek a megszervezése volt. Andorka Ru­
dolf rektor kért fel arra, hogy vállaljam 
el, pontosabban vigyem tovább ennek 
irányítását és vezetését. Az egyetemi 
doktori tanács alapító elnökeként a ne­
gyedik ciklusban végzem ezt a munkát.

Népgazdasági tervezés 
helyett közszolgálat

A másik kiemelt ügy a modem 
felfogású közszolgálati képzés bein­
dítása volt az egyetemen. A rend­
szerváltást megelőző években az 
egyetem Népgazdasági Tervezési In­
tézetének az igazgatója voltam, s a 
fenti feladatra vállalkozó kollégái­
mat segítettem abban, hogy az új fel­
adatokhoz alkalmazkodva konvertál­
ják és kiegészítsék ismereteiket. En­
nek eredményeként jött létre a volt

intézet egyik részlegéből a mai Köz- 
szolgálati Tanszék.

Nem vagyok rektoraikat
-  Visszatérve az előző kérdéshez: 

nem fordult meg a maga vagy mások 
fejében, hogy első számú vezetőként, 
rektorként irányítsa az egyetemi fo ­
lyamatokat?

-  A z  igazsághoz hozzátartozik, 
hogy két alkalommal, 1998-ban és 
2000-ben, többen megkerestek és 
biztattak, hogy pályázzak a rektor- 
ságra. Ám úgy ítéltem meg, hogy az 
adott külső körülmények között (a 
felsőoktatás, s benne a Közgáz hely­
zetét különösen megnyomorító egy­
más utáni kormányzati intézkedések) 
és az egyetem ettől nem teljesen füg­
getlen belső állapota mellett (a befo­
lyásos személyiségek képtelensége 
a közös célok kialakítására és össze­
fogásra, valaki mögé való felsorako- 
zásra) ez a feladat más alkatú sze­
mélyt kíván, mint amilyen én va­
gyok. Jelzi nehézséget, hogy a rek- 
torságot önfeláldozóan felvállaló 
kollégáinknak sem igazán sikerült 
megbirkózniuk a fentiek miatt meg­
lehetősen lehetetlen feladattal.

-  Jelenleg milyen közéleti tevé­
kenységet folytat?

-  Sajnálatos módon már nem hi­
szek abban, hogy a kialakult helyzet­
ben sok értelme vagy haszna lenne to­
vábbi egyetemi közszereplésemnek. A 
Corvinus egy másfajta egyetem lett, 
mint amilyenről én álmodtam, aminek 
a koncepcióját 1989-ben ennek a lap­
nak egy mellékletében fel is vázoltam. 
Az átalakulás erőtere és viszonyai el­

sősorban a rövid távú, partikuláris és 
konjunkturális érdekek érvényesítésé­
nek kedveznek, az egyetemen is és or­
szágosan is. Ahhoz azonban még nem 
lettem elég öreg és bölcs, hogy ne vál­
laljak el olyan felkéréseket, ahol még 
valami esélyét látom annak, hogy ta­
pasztalataimmal és értékrendemmel 
valamilyen módon tudom segíteni az 
ország modernizációját. Közéleti te­
vékenységet részben az Akadémia IX. 
osztálya keretében vállaltam, külön­
böző bizottságokban, egyebek között 
korábban a Közgazdaság-tudományi 
Bizottság, jelenleg a Gazdaságtudo­
mányi Minősítő Bizottság elnökeként.

Sokszereplős, 
negatív összegű játék

A fentihez sokban hasonlít a Ma­
gyar Akkreditációs Bizottságban 
(MAB) vállalt megbízatásom. Az elő­
ző ciklusban a Gazdaságtudományi 
Szakbizottság társelnöke voltam, most 
pedig a MAB döntéshozó testületének, 
a plénumnak a tagja, és egyúttal a 
szakbizottság elnöke vagyok.

A két, pontosabban háromciklusú 
képzésre való úgynevezett bolognai 
átállás időszaka sok feladatot és fele­
lősséget ró a bizottságra. Egy soksze­
replős, negatív összegű játék részesei 
vagyunk. Az átállás ugyanis egyre 
romló anyagi körülmények és sok 
kapkodás, torzsalkodás között megy 
végbe. A létért folyó küzdelemben 
kialakuló rövid távú intézményi és 
egyéni érdekek gyakran keresztezik a 
bolognai átállás deklarált általános 
elveit és céljait. Komolyan fennáll 
annak a veszélye, hogy a felsőoktatás 
minősége tovább fog romlani.

H. E.

Sz e r e z z e n  s z e m é l y e s  é l m é n y e k e t
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Nehéz a fiókcsapatok ellen
A Siókosár ellen ismét szép szám­

mal gyülekeztek a szurkolók, hiszen 
kedvenc csapatunk még mindig nye­
retlenül szerénykedett a tabella alsó 
felében, igaz, az összes erős ellenfél­
lel összehozott már minket a sors, 
így a Siófok ellen már győzelemnek 
szerettünk volna örülni.

Sajnos számtalan tényező nehezíti 
az előremenetelünket. Elsősorban az, 
hogy az NB I/A csoportból nagyon 
sok játékos játszik le a fiókcsapatá­
hoz, így eshetett meg, hogy a papíron 
gyengébb Fehérvári Kodolányi KC 
rendkívüli izgalmak közepette 5 pont­
tal verte a mieinket. Megjegyzendő,

hogy két első osztályú játékos ott 69 
(!) — ugye hihetetlen? — pontot szórt 
nekünk. Sajnos a Balaton-partiakkal is 
érkeztek a tavalyi bajnok Kaposvárból 
néhányan, de az első negyedben sem­
mi nyoma nem volt az „osztálykü­
lönbségnek”. A triplák és a közép-tá­
voli dobások behullottak, a labdaszer­
zésekből gyors kontrákkal sikerült a 
szünetig 15 pontos előnyt kicsikarni.

Aztán jött a rémálom... a harma­
dik és a negyedik negyedben mintha 
más csapatok léptek volna a pályá­
ra. .. az első negyedben már egypon­
tos siófoki vezetést mutatott az ered­
ményjelző, majd további 15 pontos

Aztán jött a rémálom...

A szurkoló brigád kitart a csapat mellett

fórt vert a lelkes, de pontatlan és 
rendkívül ötlettelen hazaiakra a ven­
dég gárda.

Hihetetlen, hogy ez a csapat kép­
telen egész mérkőzésen kiegyensú­
lyozottan játszani... az a hagyomá­
nyosan rettenetes harmadik negyed 
eddig mindig padlóra küldte a csapa­
tot. A dobások hatékonyságáról jobb 
nem beszélni, és bizony elkelne még 
néhány figura a támadásokban.

A lényeg azonban még hátra van, 
hiszen meg kell verni a csoport két 
leggyengébbjét, a SMAFC-ot és a 
Baját. A folytatásban is: Csak a Köz­
gáz és semmi más!

Sztancsik Richárd „Ember küzdj.

Egyetemi-Főiskolai
kerékpáros-
versenyek

%>04- okt°ber  9 „  Tahitótfalu
-  országúti egyéni időfutam 
Országúti kategória:
1 . h e ly e z e t t  K o v a ló c z y  Áron 

Mountain bike kategória- 
1 . h e ly e z e t t  H a r m a t  R óza  

1 . h e ly e z e t t  D o b a i  Z o ltá n  

❖

2004. október 16.,
Páty -  M  on tain bike verseny 
3 .  h e ly e z e t t  D o b a i  Z o ltá n  

5 .  h e ly e z e t t  H o r v á t h  A ttila  

❖

Budapesti Egyetemi-Főiskolai 
Bajnokság -  Női röplabda 

A 2003-2004. tanévben egyete­
münk női röplabdacsapata 3. he­
lyezést ért el.

❖
Budapesti Egyetemi-Főiskolai 

Bajnokság -  Kispályás 
labdarúgó-bajnokság 

2004 októberében eg y etem ü n k  

c s a p a t a  3. h e ly e z é s t  é r t  e l. A dön­
tőbe jutásért nagy csatában, bünte­
tőrúgásokkal maradtak alul a fiúk.

^  Közlemény

Jó tanulók, jó sportolókA Budapesti Corvinus Egyetem 
Tanácsa, valamint a Testnevelési és 
Sportközpont a Jó tanuló -  jó spor­
toló verseny keretében minden évben 
értékes díjjal jutalmazza az egyetemi 
tanulmányokban és a sportban 
egyaránt kiváló eredményeket elérő 
hallgatókat. Az idei évben beadott 
pályázatokra főleg az volt jellemző, 
hogy a tanulmányi eredmények közel 
hasonlóak voltak, így a sporteredmé­
nyek alapján alakult ki a rangsor.

A Budapesti Corvinus Egyetem 
2003/2004. tanévi Jó tanuló -  jó 
sportoló cím elnyerésére a Testneve­
lési és Sportközpont által elfogadott 
pályázatok értékelése alapján a kö­
vetkező rangsor alakult ki:

Sokáig nagy várakozással ültem 
le esténként, hogy megnézzem a 
sporthíreket, és érdeklődéssel lapoz­
tam fel hetente vagy havonta a 
különböző sportújságokat, de rá kel­
lett döbbennem, hogy mindenhol 
csak ugyanarról a néhány sportágról 
van szó.

Az újságokat illetően örömmel 
fedeztem fel, hogy megjelentek a 
különböző szaklapok, amelyek azon­
ban még mindig nem minden újsá­
gosnál kaphatók, ám a televízióban 
nem sok változást tapasztaltam.

A világ egyik legszebb és nagyon 
sokoldalú sportága szerintem a tánc. 
Bármilyen táncról legyen szó, az 
ember a zenével kerül kapcsolatba, 
amit mindenki szeret, szinte min­
denkinek a lételeme.

Az utóbbi néhány évben egyre 
több tánciskola nyitotta meg kapuit, 
ahol mindenki megtalálhatja a 
számára megfelelő stílust: a néptánc­
tól, a funkyn keresztül a különböző 
latin táncokig.

Egyre közkedveltebbek a latin 
táncok, és a régi mambokorszak he­
lyét a salsa vette át. Folyamatosan

1. helyezett 8
Kovalóczy Áron V. évfolya­

mos hallgató, a Vállalati pén­
zügy szakon végzi tanulmányait. 
K erékpározásban igazolt ver­
senyző. Sport- és tanulm ányi 
eredményével 999 pontot ért el. 
Két fé lév i tanulmányi átlagered­
ménye 4,1 volt.

A Ferencvárosi SZSE kerékpá­
ros-szakosztály versenyzője. Ed­
zője: Takács Gyula. Idei legjobb  
versenyeredm énye: A M agyar 
Bajnokságban 2., a világbajnok­
ságon a 43. helyezett.

jelennek meg a zenés-táncos filmek, 
amelyek szintén bizonyítják az 
emberek, a fiatalok tánc iránti érdek­
lődését.

Néhány éve mutatták be a hip- 
hop és a balett összeötvözésével 
A szívem érted rapes című filmet, 
szintén a hip-hop dominált a ko- 
reográfusi pályáról álmodozó lány­
ról, Honeyról szóló filmben is. Idén 
pedig visszatért a filmvászonra a 
mambó, illetve a salsa, a nagy sike­
rű Dirty Dancing folytatásaként, a 
film második részében híres elő­
adók magával ragadó zenéjével.

Ez nem csak sport, ez életforma, 
mentalitás, aki egyszer elkezd tán­
colni, soha nem tudja abbahagyni.

Miközben átmozgatja az embert, 
közben szórakozik is, társaságban 
van, ismerkedhet.

A táncos a zenével, a zenében él. 
A latin zenék: a rumba, samba, cha- 
cha-cha, jive vagy akár a paso doble, 
a salsa, tele vannak élettel, élet­
kedvvel, érzelmekkel, szenvedéllyel.

2. helyezett 8
Takács Domokos IV. évfolyamos 

hallgató, a Gazdálkodási szakon 
végzi tanulmányait. Evezésben iga­
zolt versenyző. Sport- és tanulmányi 
eredményével 975 pontot ért el. Két 
félévi tanulmányi átlageredménye 
4,75 volt.

A Csepel SC evezősszakosztályá­
nak versenyzője. Edzője: Melis An­
tal. Idei legjobb versenyeredménye: 
Országos Bajnokság 1. helyezett.

3. helyezett 8
Kardos Eszter III. évfolyamos,

Az ember, ahogy a zenére mozog, 
mindenről megfeledkezhet, teljesen 
más világba kerül. Kifejezheti az 
érzéseit, saját magát a mozdulatokon 
keresztül, a zene segítségével. Kitán­
colhatja magából mindazt, amit érez, 
minden fájadalmát vagy az örömöt, 
és mindeközben valami nagyon szép 
dolog születik. A zenék magával 
ragadják.

A tánc nem csupán sport, hanem 
művészet is egyben, a táncos 
alkothat. Alkot a maga örömére, és 
alkot a közönség örömére.

Akit érdekel a táncosok világa, 
ma már az interneten is számos tánc­
cal kapcsolatos oldalt talál (tánc. lap. 
hu, w w w .tanc.hu,www.mtasz.hu) 
sok hasznos és érdekes információ-

SZÁM ALK-os hallgató. K ardví­
vásban igazolt versenyző. Sport- 
és tanulmányi eredményével 922 
pontot ért el. Két fé lév i tanulm á­
nyi átlageredménye 3,52 volt.

A BSE kardvívószakosztályá­
nak versenyzője. Edzője: Körmö- 
czi Gábor. Idei legjobb verseny- 
eredményei: Felnőtt M agyar B aj­
nokság 2. helyezett, Világkupa 
39. helyezett.

A Jó tanuló -  jó sportoló pályázat, 
valamint a Magyar Köztársaság jó ta­
nulója, jó sportolója és az Élen a ta­
nulásban -  élen a sportban cím elnye­
résével kapcsolatban a Testnevelési 
és Sportközpontban lehet érdeklődni.

val, megtalálhatja a különböző tán­
ciskolák honlapjait is.

Rendszeresen láthatók felvételek 
különböző táncversenyekről a Duna 
Televízió műsoraiban: latin táncok, 
argentin tangó, standard táncok, 
rock&roll, formációs táncok, kör­
versenyek... és olykor a Euro- 
Sporton is.

Aki pedig egy kicsit bulizni sze­
retne táncos körökben, annak lehe­
tősége van különböző táncos (nem 
diszkó) szórakozóhelyeket felkeres­
ni, ahol a kezdőktől a versenyzőkig, 
a fiatalabbaktól az idősebbekig min­
den korosztály képviselteti magát. 
Ezeket is általában táncklubok mű­
ködtetik. Hogy csak néhány példát 
említsek: 5 órai tea, Szombat esti láz, 
Kaméleon, Latin Koktél...

Vásárhelyi Krisztina

A Közgáz SC és DSK tisztelettel 
megköszöni a 2004. évi adó 1 szá­
zalékát azoknak a felajánlóknak, 
akik ezzel is segítették az SC és 
DSK működését.

A számunkra felajánlott teljes 
összeget, 3 7 5  2 0 7  F t - o t  tornate­
rembérlésre használtuk fel.

Várjuk további támogatásukat.

Köszönettel:
a Közgáz SC és DSK elnöksége

A Budapesti Corvinus Egyetem 
közéleti és kulturális hírlapja

Megjelenik szorgalmi 
időszakban havonta.
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E számunk munkatársai: 
Ambrus Dávid, Bernáth Zsófi, 

Böröcz Bori, Gálfi Lilla, Halay Edit, 
Kovács Tamás, Magyar Aletta, 
Sztancsik Richárd, Vásárhelyi 

Krisztina, Zemlényi Zoltán 
Fotó: Nehéz-Posony Kata 
Tipográfia: Lorentz Attila 
Szerkesztőség és kiadó:

1093 Budapest, Fővám tér 8. 
Tel.: 218-0356 

E-mail:
k o z g a z d a s z -u js a g @ u n i-c o rv in u s .h u

Kiadja a rektor megbízásából 
a BKTE Hallgatókért Kht. 
Szerkesztőségi fogadóóra: 

kedd-csütörtök 12.00-14.00 óra, 
144-es szoba

Tördelés, nyomdai előkészítés. 
Perjési Grafikai Stúdió 
Nyomdai kivitelezés: 
Petró-Land Nyomda

Jjpunka t rendszeresen szemlézi Magyarország legnagyobb médiafigyelője az
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